
 

 

Администрация Суздальского района 
Владимирской области 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
 
от 17.04.2024                                                                                               № 945 
 
 
О внесении изменений в постановление 
администрации Суздальского района  
от 02.11.2022 № 2821 «Об утверждении  
административного регламента  
по предоставлению муниципальной услуги 
«Утверждение схемы расположения земельного участка 
или земельных участков на кадастровом плане территории»  
 
         

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Уставом Суздальского 
района Владимирской области  п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению  администрации 
Суздальского района от 02.11.2022 № 2081 «Об утверждении административного регламента 
по предоставлению муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного 
участка или земельных участков на кадастровом плане территории»: 

1.1. Подпункт 2.16.1. пункта 2.16. раздела II изложить в следующей редакции: 
«2.16.1. В соответствии с пунктом 12 статьи 11.10 Земельного кодекса Российской 

Федерации схема расположения земельного участка не соответствует по форме, формату или 
требованиям к ее подготовке, которые установлены  Приказом Федеральной службы 
государственной регистрации, кадастра и картографии  от 19.04.2022 №П/0148 «Об 
утверждении требований к подготовке схемы расположения земельного участка или 
земельных участков на кадастровом плане территории и формату схемы расположения 
земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории при 
подготовке схемы расположения земельного участка или земельных участков на 
кадастровом плане территории в форме электронного документа, формы схемы 
расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане 
территории, подготовка которой осуществляется в форме документа на бумажном 
носителе»;». 

1.2. Раздел II дополнить пунктом 2.28 в следующей редакции:  
«2.28. Случаи и порядок предоставления муниципальной услуги в упреждающем 

(проактивном режиме). Предоставление муниципальной услуги в упреждающем 
(проактивном) режиме не предусмотрено.».        

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя 
комитета по управлению имуществом и землеустройству администрации Суздальского 
района. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования. 
 

 
 
Глава администрации  района                                                                                 А.П. Сараев                           
 
 


